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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 7 Femin., 100m Costas 25 anos e mais velhos
15/03/2025 - 16:25 Resultados
RN A(25-29) 1:07.01 Filipa Mendes, PINHEIRO EDV Mealhada 18/01/2019
RN B(30-34) 1:06.52 Vania Soares, NEVES VNC Caldas da Rainha 27/01/2023
RN C(35-39) 1:07.57 Vania Soares, NEVES VNC Torres Novas 24/01/2025
RN D(40-44) 1:10.19 Sofia Martiniano, AFONSO CFP Torres Novas 24/01/2025
RN E(45-49) 1:14.82 Gisela Barbosa, COUTINHO CFP Caldas da Rainha 26/01/2024
RN F(50-54) 1:17.09 Monica Anjos, REZENDE FCP Mealhada 18/01/2019
RN G(55-59) 1:19.42 Elena Nikolaevna, KRAEVA ADRCIMM Tomar 30/01/2016
RN H(60-64) 1:24.13 Elena Alarcon, GAMONAL LAGAC Caldas da Rainha 27/01/2023
RN I(65-69) 1:42.96 Ana Maria, FERREIRA SAD Sines 28/01/2017
RN J(70-74) 1:50.20 Ana Maria, FERREIRA SAD Algés 25/06/2023
RN K(75-79) 2:08.60 Isabel Maria, RAIMUNDO SAD Pontevedra (ESP) 21/02/2015
RN L(80-84) 2:16.56 Nair Gomes, SA ANE Sines 02/03/2019
RN M(85-89) 2:40.54 Nair Gomes, SA ANE Estoril 13/01/2024
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts

25 anos e mais velhos

1. Bruna Elisabete, PAULINO 97 Alcobaca 1:15.74 596
50m: 36.39 36.39 100m: 1:15.74 39.35

2. Catarina Isabel, BARGADO 93 Lisboa PoolSharks 1:21.70 487
50m: 39.09 39.09 100m: 1:21.70 42.61

3. Ana Sofia, FERREIRA 99 Pimpoes/Cimai 1:24.26 433
50m: 41.18 41.18 100m: 1:24.26 43.08

4. Ines Santos, MAGALHAES 99 Sporting Clube de Aveiro 1:25.98 408
50m: 42.17 42.17 100m: 1:25.98 43.81

5. Carolina Ferreira, MATOS 91 Gafanha da Encarnacao 1:26.64 408
50m: 42.89 42.89 100m: 1:26.64 43.75

6. Rita Ferreira, JORGE 93 Benedita 1:27.57 396
50m: 43.30 43.30 100m: 1:27.57 44.27

7. Ivonne Lucio, GUERRA 87 Gafanha da Encarnacao 1:32.43 362
50m: 44.98 44.98 100m: 1:32.43 47.45

8. Manuela Adams, PEREZ 75 Lisboa PoolSharks 1:33.20 374
50m: 46.59 46.59 100m: 1:33.20 46.61

9. Ana Paula, GONCALVES 65 Masters de Almada 1:33.51 652
50m: 45.58 45.58 100m: 1:33.51 47.93

10. Yolanda, RIENDERHOFF 79 Sporting de Espinho 1:34.21 373
50m: 44.65 44.65 100m: 1:34.21 49.56

11. Rosalina Bessa, BABO 67 Porto 1:34.75 484
50m: 45.41 45.41 100m: 1:34.75 49.34

12. Joana Antunes, ERVILHA 81 CNLeiria - VOID 1:34.97 366
50m: 47.02 47.02 100m: 1:34.97 47.95

13. Sara Filipa, CORTEZ 81 Masters de Almada 1:35.13 364
50m: 48.26 48.26 100m: 1:35.13 46.87

14. Michelle Annette, MOORE 60 Óbidos 1:35.96 759
50m: 46.36 46.36 100m: 1:35.96 49.60

15. Filipa Pinto, GOMES 88 Naval de Peniche 1:38.73 297
50m: 48.18 48.18 100m: 1:38.73 50.55
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 7, Femin., 100m Costas, 25 anos e mais velhos

Lugar Ano Tempo final Pts

16. Ana Maria, MARTINS 79 Sporting Clube de Aveiro 1:47.58 251
50m: 53.54 53.54 100m: 1:47.58 54.04

17. Susana Sousa, CANRNEIRO 71 Club Natacion Mos 1:49.02 233
50m: 52.33 52.33 100m: 1:49.02 56.69

18. Maria Clara, SOUSA 68 Masters de Almada 1:49.39 314
50m: 52.82 52.82 100m: 1:49.39 56.57

19. Elisabete Maria, ROSA 69 Pimpoes/Cimai 1:50.64 304
50m: 54.47 54.47 100m: 1:50.64 56.17

20. Catarina Almeida, REIS 80 Sporting Clube de Aveiro 1:58.17 189
50m: 56.77 56.77 100m: 1:58.17 1:01.40

21. Eliana Marta, CASTRO 70 Sporting Clube de Aveiro 2:06.54 203
50m: 1:00.40 1:00.40 100m: 2:06.54 1:06.14

22. Maria Isabel, PEREIRA 71 Gesloures 2:08.01 144
50m: 1:02.34 1:02.34 100m: 2:08.01 1:05.67

23. Sonia Catarina, ALMEIDA 74 Vieirense 2:19.89 110
50m: 1:05.71 1:05.71 100m: 2:19.89 1:14.18

24. Eunice Alexandra, ROXO 82 Benedita 2:48.59 65
50m: 1:17.75 1:17.75 100m: 2:48.59 1:30.84

25. Cidalia Conceicao, MARIA 64 CNLeiria - VOID 2:55.19 99
50m: 1:25.48 1:25.48 100m: 2:55.19 1:29.71

26. Filomena Teresa, OLIVEIRA 77 Óbidos 3:12.87 43
50m: 1:31.49 1:31.49 100m: 3:12.87 1:41.38

DSQ Silvia Alexandra, LOURENCO 78 Naval de Peniche
105 - Não tocou na parede na viragem aos 50 metros - SW 10.5

Grupo A

1. Bruna Elisabete, PAULINO 97 Alcobaca 1:15.74 596
50m: 36.39 36.39 100m: 1:15.74 39.35

2. Ana Sofia, FERREIRA 99 Pimpoes/Cimai 1:24.26 433
50m: 41.18 41.18 100m: 1:24.26 43.08

3. Ines Santos, MAGALHAES 99 Sporting Clube de Aveiro 1:25.98 408
50m: 42.17 42.17 100m: 1:25.98 43.81

Grupo B

1. Catarina Isabel, BARGADO 93 Lisboa PoolSharks 1:21.70 487
50m: 39.09 39.09 100m: 1:21.70 42.61

2. Carolina Ferreira, MATOS 91 Gafanha da Encarnacao 1:26.64 408
50m: 42.89 42.89 100m: 1:26.64 43.75

3. Rita Ferreira, JORGE 93 Benedita 1:27.57 396
50m: 43.30 43.30 100m: 1:27.57 44.27
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 7, Femin., 100m Costas

Grupo C

1. Ivonne Lucio, GUERRA 87 Gafanha da Encarnacao 1:32.43 362
50m: 44.98 44.98 100m: 1:32.43 47.45

2. Filipa Pinto, GOMES 88 Naval de Peniche 1:38.73 297
50m: 48.18 48.18 100m: 1:38.73 50.55

Grupo D

1. Joana Antunes, ERVILHA 81 CNLeiria - VOID 1:34.97 366
50m: 47.02 47.02 100m: 1:34.97 47.95

2. Sara Filipa, CORTEZ 81 Masters de Almada 1:35.13 364
50m: 48.26 48.26 100m: 1:35.13 46.87

3. Eunice Alexandra, ROXO 82 Benedita 2:48.59 65
50m: 1:17.75 1:17.75 100m: 2:48.59 1:30.84

Grupo E

1. Yolanda, RIENDERHOFF 79 Sporting de Espinho 1:34.21 373
50m: 44.65 44.65 100m: 1:34.21 49.56

2. Ana Maria, MARTINS 79 Sporting Clube de Aveiro 1:47.58 251
50m: 53.54 53.54 100m: 1:47.58 54.04

3. Catarina Almeida, REIS 80 Sporting Clube de Aveiro 1:58.17 189
50m: 56.77 56.77 100m: 1:58.17 1:01.40

4. Filomena Teresa, OLIVEIRA 77 Óbidos 3:12.87 43
50m: 1:31.49 1:31.49 100m: 3:12.87 1:41.38

DSQ Silvia Alexandra, LOURENCO 78 Naval de Peniche
105 - Não tocou na parede na viragem aos 50 metros - SW 10.5

Grupo F

1. Manuela Adams, PEREZ 75 Lisboa PoolSharks 1:33.20 374
50m: 46.59 46.59 100m: 1:33.20 46.61

2. Susana Sousa, CANRNEIRO 71 Club Natacion Mos 1:49.02 233
50m: 52.33 52.33 100m: 1:49.02 56.69

3. Maria Isabel, PEREIRA 71 Gesloures 2:08.01 144
50m: 1:02.34 1:02.34 100m: 2:08.01 1:05.67

4. Sonia Catarina, ALMEIDA 74 Vieirense 2:19.89 110
50m: 1:05.71 1:05.71 100m: 2:19.89 1:14.18

Grupo G

1. Rosalina Bessa, BABO 67 Porto 1:34.75 484
50m: 45.41 45.41 100m: 1:34.75 49.34

2. Maria Clara, SOUSA 68 Masters de Almada 1:49.39 314
50m: 52.82 52.82 100m: 1:49.39 56.57

3. Elisabete Maria, ROSA 69 Pimpoes/Cimai 1:50.64 304
50m: 54.47 54.47 100m: 1:50.64 56.17
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XX Troféu Cidade Caldas da Rainha Masters
Caldas da rainha, 15/3/2025

Prova 7, Femin., 100m Costas, Grupo G

Lugar Ano Tempo final Pts

4. Eliana Marta, CASTRO 70 Sporting Clube de Aveiro 2:06.54 203
50m: 1:00.40 1:00.40 100m: 2:06.54 1:06.14

Grupo H

1. Ana Paula, GONCALVES 65 Masters de Almada 1:33.51 652
50m: 45.58 45.58 100m: 1:33.51 47.93

2. Cidalia Conceicao, MARIA 64 CNLeiria - VOID 2:55.19 99
50m: 1:25.48 1:25.48 100m: 2:55.19 1:29.71

Grupo I

1. Michelle Annette, MOORE 60 Óbidos 1:35.96 759
50m: 46.36 46.36 100m: 1:35.96 49.60


